
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
2022 г. Махачкала № ' '/г.с

Об утверждении результатов аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 
образования и науки Республики Дагестан от 24 сентября 2021 года 
№ 03-16-522/21 «Об утверждении Административного регламента
Министерства образования и науки Республики Дагестан по предоставлению 
государственной услуги «Аттестация педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность 
Республики Дагестан, в целях установления 
категории», приказом Министерства образования и

на территории 
квалификационной 

науки Республики
Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной аттестационной 
комиссии Министерства образования и науки Республики Дагестан 
по проведению аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики 
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также 
на основании протоколов заседания Главной аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 24 января 
2022 г. № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить:
1.1. Первую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 1.



2

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Проконтролировать внесение соответствующих записей в трудовые 

книжки указанных педагогических работников.
2.2. Произвести перерасчёт и выплату заработной платы 

по должностному окладу, определенному по профессиональной группе 
должностей педагогических работников соответствующего квалификационного 
уровня, с 24 января 2022 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно 
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М. X.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев



 
 
 
 
 

 
 

 

3

Приложение 1 
к приказу Министерства 

образования и науки 
Республики Дагестан 

от «24» января 2022 г.
№ /ЛЛ

Педагогические работники,
успешно прошедшие аттестацию на присвоение первой

квалификационной категории

№ ФИО место работы должность
1. Катаева

Мария Ивановна
МКОУ «Степновская ООШ» учитель

2. Кахманова
Юлдузат Хажабдуллаевна

МКОУ «Мужукайский 
агротехнологический лицей»

учитель


